
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 304       del  16.11.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
Accordo di Programma Quadro in Materia di Tutela delle Acque e Gestione Integrata  
Delle Risorse Idriche- II Atto Integrativo – del 29.11.07, delibera CIPE n.3/06, Tabella 
4.“Estensione del sistema idrico integrato agli agglomerati costieri di Torre Calderina e  
Riviera di Levante, località del Comune di Molfetta – Sistema di distribuzione idrica”. 
Presa d’atto del progetto. 
 

L’anno duemilanove, il giorno sedici del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che : 

� con nota n.43319 del 31.07.09 l’AQP Direzione Investimenti ha trasmesso, a firma dell’ing. 
Raffaele Andriani, al Comune di Molfetta progetto “Estensione del sistema idrico integrato 
agli agglomerati costieri di Torre Calderina e Riviera di Levante, località del Comune di 
Molfetta”, costituito dai seguenti elaborati : 
- Relazione Generale; 
- Studio di Impatto Paesaggistico; 
- Corografia con vincoli P.U.T.T. – 1:50.000; 
- Corografia con vincoli P.A.I. – 1:10.000; 
- Planimetria zone omogenee PRG – 1:10.000; 
- Planimetria rete idrica esistente e di progetto – 1:4.000; 
- Planimetria rete idrica esistente e di progetto – 1:4.000; 
- Attraversamento FF.SS. Bari-Foggia – progressiva km.621+425 – varie; 
- Posa condotta – 1:10; 

� con la stessa nota si chiedeva di prendere atto del progetto ed esprimere parere sulle 
eventuali interferenze del progetto con i vincoli individuati dal P.U.T.T./p; 

� al fine di esprimersi in merito a quanto richiesto è stata acquisita dal dirigente Settore 
Territorio in data 23.10.2009, prot.n.59118, nota dalla quale si evince che : “ trattandosi di 
tubazioni di reti infrastrutturali da collocare entro terra con ripristino dello stato dei luoghi 
e senza opere edilizie, si conferma che l’intervento è esonerato dalla richiesta di 
autorizzazione e(o verifica di compatibilità paesaggistica giusto quanto disposto dalle 
N.T.A. del P.U.T.T./P. vigente”; 

� considerato che non ci sono vincoli paesaggistici, che non ci sono oneri a carico del 
Comune, mentre di contro vi è il vantaggio di estendere il sistema di distribuzione idrica alle 
zone testè citate; 

� ritenuto quindi, alla luce di quanto innanzi, di poter prendere atto favorevolmente del 
progetto di che trattasi; 

� acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore LL.PP. sotto l’aspetto tecnico e 
quello del Dirigente Settore Economico Finanziario (la presa d’atto non ha rilevanza 
contabile) ai sensi dell’art.49 D.L.vo 267/00; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
1. La narrativa è parte integrante. 
 
2. Prendere atto del progetto trasmesso dall’AQP – Direzione Investimenti, relativo a 

“Accordo di Programma Quadro in Materia di Tutela delle Acque e Gestione Integrata delle 
  Risorse Idriche- II Atto Integrativo – del 29.11.07, delibera CIPE n.3/06, Tabella 4. 

 “Estensione del sistema idrico integrato agli agglomerati costieri di Torre Calderina e 
Riviera di Levante, località del Comune di Molfetta – Sistema di distribuzione idrica” di cui 
all’istanza del 31 luglio 2009 prot.n. 43319 costituito dai seguenti elaborati : 
- Relazione Generale; 
- Studio di Impatto Paesaggistico; 
- Corografia con vincoli P.U.T.T. – 1:50.000; 
- Corografia con vincoli P.A.I. – 1:10.000; 
- Planimetria zone omogenee PRG – 1:10.000; 
- Planimetria rete idrica esistente e di progetto – 1:4.000; 



- Planimetria rete idrica esistente e di progetto – 1:4.000; 
- Attraversamento FF.SS. Bari-Foggia – progressiva km.621+425 – varie; 
- Posa condotta – 1:10. 
 

3. Dare atto che il Dirigente del Settore Territorio con nota n.59118 del 23.10.2009 ha asserito  
che : “ trattandosi di tubazioni di reti infrastrutturali da collocare entro terra con ripristino 
dello stato dei luoghi e senza opere edilizie, si conferma che l’intervento è esonerato dalla 
richiesta di autorizzazione e(o verifica di compatibilità paesaggistica giusto quanto disposto 
dalle N.T.A. del P.U.T.T./P. vigente”. 
 

4. Dare atto che l’intervento di che trattasi non impegna finanziariamente il Comune di  
Molfetta. 
 

5. Nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Settore LL.PP. ing. Enzo Balducci. 
 
6. Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’AQP – Direzione 

Investimenti – Via Cognetti, 36 – BARI, al Settore LL.PP., al Settore Territorio, al RUP per 
quanto di rispettiva competenza. 

 
7. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 
8. Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del’art. 134, comma 4, 
del TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000.  

 


